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Styrelsen frr Brf Knoppen2l f6r hiirmed avge Arsredovisning ft)r riikenskapsiret 2011.
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Fii rva ltn in gs b e rii ttels e

Fii rvaltnin gs b eriittelse

Fiireningens iindamil
Fdreningen har till tindam&l att friimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i
ftireningens hus upplita bostiider och lokaler 6t medlemmar till nyttjande utan tidsbegr?insning.

Grundfakta om fiireningen
Bo stadsrtittsfloreningen re gistrerades I 93 1 .
Fdreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 1931-07-18 och nuvarande stadgar
registrerades 2009-06- 1 6 hos Bolagsverket.

Fakta om vir fastighet
Fastighetsbeteckning
Knoppen 21

Kommun
Stockholm

Fastigheten iir fullviirdesftirsiikrad hos IF. Ansvarsftirsiikring ingir ftir styrelsen. I ftirsiikringen
ingir iiven ett bostadsriittstilldgg ftir samtliga bostadsriitter.

Byggnadens uppvtirmning iir fi iirrviirme.

Byggnadsir och ytor
Fastigheten byggdes 1904 och bestir av tvi flerbostadshus. Fastighetens viirde6r Ar 1930.

Byggnadens totalyta iir enligt taxeringsbeslutet 2 453 kvadratmeter, varav 1 963 kvadratmeter
utgdr ltigenhetsyta. Dessutom uppliter ftireningen en hyresriitt pi 7 kvadratmeter.

Liigenheter och lokaler
Fdreningen uppliter 47 liigerheter med bostadsriitt samt en lokal med hyresriitt. Lokalen hyrs av
TeliaSonera ftir mobilniitstation (kontraktets l<iptid: 2012-12-3 I).
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Byggnadens tekniska status
Fdreningen ftiljer en underhdllsplan som senast uppdaterades 2010 och som striicker sig fram till
och med 2029.

Nedanst6ende itgiirder har genomftirts under Sret eller planeras att genomfci ras 2012:

Genomftird Atgzird Ar
OVK-itgrirderenligtbesiktning 20ll

Renovering av golv i trapphus 2012
Installation av tre portkodlfis 2012

Genomging av fastighetens fasad 2012

Fdrvaltning
Avtal
Intemetleverantdr
Ekonomisk ftirvaltning
Liigenhetsftrteckning
Stddning
Sophdmtning

Kommentar
Identifierade punkter under besiktningen
har itgardats.
Nya offerter har tagits in under 2011.
Efter iterkommande sabotage har nya
kodl&s installerats i portarna.
Fastighetens fasad mot innergirden
kommer ses 6ver under fuet ft)r en
beddmning av n<ldv?indiga
underh6llsitgiirder.

Returpappersh€imtning, grovsopor Sita
Kabel-TV
Fjrirrviirme
ElleverantOr
Fastighetsftrsiikring
Vatten

Leverantdr
Ownit
Redrum AB
Ridrum AB
Radrum AB
Trafikkontoret

Comhem
Fortum
Fortum och E.ON
IF
Stockholm Vatten AB

Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Ledamot
Suppleant

Medlemmar
Antalet medlemsliigenheter i ftireningendr 47 stycken. Av ft)reningens medlemsliigenheter har
12 6verl6tits under 6ret.

6verl6telse- och pantavgift tas ut enligt stadgarna. Overlitelseavgift betalas av krtpare.

Sfvrelsen
Styrelsen har haft

Maria Forsback

ftilj ande sammansiittning :

Veronica Fragell Ericsson
Charlotta Hedefalk
Konstantin Forsberg
Thommy Gyllenbielke
Dan Forsback

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakf i flertalet ftireningsangeliigenheter under 6ret samt
avhillit 9 protokollftirda sammantriiden.
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Inga arvoden har utbetalats till styrelsen under 6ret.

Revisorer
Kari KorpelainenOrdinarie extern Lundewalls Revision & Redovisning

Valberedning
Peter Eriksson
Stiimmor
20rr-05-23
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Viisentliga hlindelser under riikenskapsflret
Efter genomftird obligatorisk ventilationskontroll (OVK) av fastigheten har ett antal brister
identifierats, vilka ftireningen ilagts att etgiirda enligt besiktningsprotokollet. Detta har skett
successivt under 201I och 2012 och ftireningen inviintar nu ett slutligt godkiinnande pA
besiktningen.

Fiireningens ekonomi
Taxeringsvtirdet fiir fastigheten Ar 37 748 000 kr varav 22 000 000 kr avser mark. Fastighetens
taxeringsviirde iir uppdelat enligt fiiljande: bostiider 37 400 000 l<r samt lokaler 348 000 kr.
Arsavgifterna har hcijts med 15 % fr.o.m. 2012-01-U.

Nyckeltal

Arsavgiff/kvm bostadsrilttsyta
Lin&vm bo stadsriittsyta
Elkostnadikvm totalyta
Vtirmeko stnad/kvm totalyta
Vattenko stnad/kvm totalyta

Balanserade medel
Reservering yttre fond
Arets resultat

behandlas sA att

Behandlas si att i ny riikning dverftires:

20tt 2010
497 497

20t2 20t2
18  17

t52 165
20 25

2008 2007
432 s09

20t2 2012
925

r37 140
23 24

-48s s92
-29 960

-180  106
-695 658

-695 658

200q
432

2012
6

150
24

Skatter och avgifter
Fdr hyreshus iir avgiften I 302 kr per bostadsliigenhet under 20II, dock hdgst 0,4 o/o av
taxeringsviirdet ftir bostadshuset med tillhdrande tomtmark.

Fiirslag till resultatdisposition
Styrelsen fiireslSr att den ansamlade fiirlusten: (kronor)

Fdreningens resultat och stiillning i dvrigt framgAr av efterloljande resultat- och balansrdkning med
tilliiggsupplysningar.
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Resultatriikning

Riirelsens intiikter
Arsavgifter, hyror mm

Riirelsens kostnader
FastighetskdtseVstiidning
Reparationer och underhill
Taxebundna kostnader
Ovriga driftskostnader
Ovriga ftrvaltnings- och rOrelsekostnader
Fastighetsskatt
Riirelseresultat fiire avskrivningar

Avskrivningar av anlfiggningstillgingar
Byggnad
Inventarier och bredband
Riirelseresultat

Resultat frfln finansiella poster
Riinteint?ikter
Skatteriinta ej skattepliktig
Rdntekostnader och liknande resultatposter
Kapitalkostnader

Resultat efter finansiella poster

Bol<slutsdispositioner

Justering skatt

Arets resultat

Not

2011-01-01
-2011-12-31

4(l 1)

2010-01-01
-2010-1231

I

2
3
4
5
6

I 069 712

-54 715
-145 023
-400 055

-83 237
-16r  863

-s9 466
165 353

-228 060
-7 r53

-69 860

3 757
- J  J Z I

-122 265
-3 284

-125 tt3

-194 973

I 063 053

-69 367
-62 458

-440 706
-73 312

-t7r 382
-58 391
r87 437

-200 812
-7 153

-20 528

368
-48r

-57 266
-2 530

-59 909

-80 437

14 867

-180 106

0

-80 437
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Balansriikning

Eget kapitaln och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Uppl&telseavgifter
S?irskilt tillskon
Fond yttre underh&ll
Balkongfond

Ansamladfdrlust
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa eget kapital

Skulder

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder
Leverantdrsskulder
Owiga skulder
Upplupna kostnader och fbrutbetalda intiikter

Summa eget kapital, och skulder

Stf,llda sflkerheter

Ovriga strillda panter och scikerheter
Fastighetsinteckningar

6(r l )

20rt-12-31 2010-12-31Not

t3

t4

l 5

64 3t2
557 738
234 000
280 435
41 520

r 178 005

-515  551
-180 106
-69s 658

482 347

149 73r
5 506

taz 948
258 185

4 208 185

4 690 s32

64 312
557 738
234 000
250 475
29 040

I r35 565

-405 155
-80 437

-485 591

649 974

3 950 000 3 950 000

195 189
5 506

tOt 457
302 rs2

4252 152

4902 t26

3 950 000 3 950 000

AnsvarslUrbindelser Inga Inga
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20ll
5,0 yo

10,0 yo

5,0 vo
2,5 yo

10,0 yo

5,0 yo
10,0 yo
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2010
5,0 yo

10,0 0/o

5,0 q/o

2,5 Vo
0,0 vo
5,0 yo
0,0 o/o

20rr
976 188
72 732
l7 514
2378

850
50

| 069 712

20tl
0

t l  162
z 860

37 274
2829

590
54 7ls

2010
975 432
7l  6&
10  610
3 496
I  350

500
I 063 052

2010
23 0t3
t3 4s9

0
29 436
2 683

776
69 367

Tillii ggs upplys nin ga r

Redovisnings- och viirderingsprinciper

Arsredovisningen har upprattats enligt Arsredovisningslagen och Bokftringsnamndens allmanna r6d.

Principerna iir ofdrbndrade jAmftirt med f0reg6ende 6r.

Fcireningens fond fdr yttre underhill redovisas i enlighet med Bokfbringsnlimndens allmdnna rid
(BFNAR 2003:4).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.

Avskrivning pi anliiggningstillgingar enligt plan baseras pi ursprungliga anskaffningskostnader och
berdknad ekonomiska livsldned.
Ovriga tillgingar och skuldeihar upptagits till anskaffningsvdrden diir inget annat anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Noter

Avskrivningar i procent

Fastighetsft rblittringar
Takrenovering
Fdnsterrenovering
Stambyte
Inventarier
Bredbandsinstal lation
Ventilation

I .4.rsavgifter, hyror mm

Arsavgifter
Hyror lokaler
Overl6telse-/pantsiittningsavgift
Aterbetalning all framtid
Forseningsavgift
Diverse intlkler

2 Fastighetsskiitsel och stiidning

Snrir0,jning
Grovsopor
Sotning
Stiidning entreprenad
GArd
FOrbrukningsmaterial
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3 Reparationer och underhill

Trapphus
Vind/kdllare
GArden
Tviittstuga
Elinstallationer
Fors6kringsskador
Vattenskada
Tak
Ventilation
Portar
Konsult
Soprum/sophus
Las
Fastighetsunderhill

4 Taxebundna kostnader

Vattenkostnader
Viirmekostnader
El-och gaskostnader
Sophiimtning

5 Ovriga driftskostnader

Forsiikringskostnader
Kabel-TV

6 Ovriga liirvaltnings- och riirelsekostnader

Styrelseomkostnader
Revisionsarvode
FOrvaltningsarvode
Konsultarvode
Administration
Trivselkostnader
Bredband
Avgift organisation
Kortidsinventarier

8(1 1)

20tl
455

0
836

0
r 425
6 866

0
0

95 178
995

7 875
4228

11  846
1s  319

l4s 023

20tl
39 942

299 283
27 006
33 824

400 055

20tl
42 016
41 221
83237

20ll
6 066

12 172
48 719

1 275
3 543

45
82 044
5 000
2 999

161 863

20r0
0

l E75
I 500

50
0
0

25 228
| 797

17  051
0

12 000
949

2 008
0

62 458

2010
48 976

325 407
33 495
32 828

440 706

2010
34 191
39 t2l
73 312

2010
5 620

l0 794
48 622

1 625
8 659

62s
82 044
5 000
8 393

171382
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7 Avskrivningar

Fastighetsftirbdttringar
Takrenovering
Fdnstenenovering
Stambyte
Ventilation

8 Byggnad

Ackumulerade anskaffningsvlirden
I n giende anskafft ingsviirde
Inkdp
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar
Ingiende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgfl ende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat vdrde

Taxeringsviirden byggnader
Taxeringsviirden mark

9 Inventarier

Ackumulerade anskaffningsviirden
Ingiende anskaffiringsviirde
Utgfl ende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar
Ingiende avskrivningar
Utgflende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat viirde

10 Bredbandsinstallation

Ackumulerade anskaffningsviirden
In giende anskaffningsvdrde
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar
Ing6ende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgfl ende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat viirde

20tl
94 822
36 180

1  356
78 687
l7  015

228 060

20tl-r2-3r

5 330 s01
272 470

s 602 971

-1  917  581
-228 061

-2 t4s 642

3 457 329

t5 748 000
22 000 000
37 748000

20rl-12-31

20tt-12-3I

143 062
143 062

-t4 306
-7 r53

-21459

tzt 603

e( l  l )

2010
94 822
25 949

| 3s4
78 687

0
200 8r2

2010-12-31

5  228 ,188
r02 313

s 330 501

- l  716 769
-200 812

-1 917 581

3 4r2920

l5 748 000
22 000 000
37 748000

20r0-12-31

146 982
146982

-146 982
-146982

2010-12-31

143 062
143 062

-7 r53
-7 r53

-14 306

128 756

0
0

0
0
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11 Skattefodran

Behillning skattekonto
Inbetald preliminiirskatt
Fastighetsskatt
Avg6rtermin 12

12 Fdrutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Fdrutbetald forsiikring
Fdrutbetald kabel-TV
Fdrutbetalt bredband

20It-12-31
99 916

103 200
-s9 466
-8 600

135 050

2010-12-31
98 669

103 200
-58 93 l
-8 600

134 338

10( l  l )

2010-r2al
45 272
l0  154
20 511
75 937

Arets
resultat
-80 437

80 437
-180  106
-180 106

20lt-12-3r
3 2s6

10 498
20 stl
34265

13 F0riindring av eget kapital

Belopp vid 6rets ingang
Reservering yttre fond
Avsiittning Balkongfond
Disposition av foregdende
irs resultat:
Arets resultat
Belopp vid flrets utging

Inbetalda
insatser

64 3t2

64312 5s7 738 321955

Siirskilt tillskott har giorts under 61 1999 och er 2000, med belopp 234 0001<r.

Upplitelse- Yttre fond &
avgifter balkongfond
557 738 279 515

29 960
12 480

Balanserat
resultat

-405 155
-29 960

-80 437

-s15 552

14 Skulder till kreditinstitut

Swedbank hypotek
Rlintesats Andringsdag

3,39Yo rdrlig rtinta
20rr-12-31 2010-12-31

3 950 000 3 950 000
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15 Upplupna kostnader och fiirutbetalda intiikter

Upplupna riintekostnader
Fdrutbetalda avgifter och hyror
Upplupet revisorsarvode
Upplupen kostnad vatten
Upplupet till?iggsavtal lghftrteckning

Stockholmdenffi t3zotz

Revisorspiteckning

Min revisionsberiittelse har liimnats den -l t { ZO|Z

20lt-12-3r
5 579

83 730
l l  700
| 939

0
102948

r  l ( r  l )

2010-12-31
3 033

79 039
l l  200
| 935
6 250

r0l 457

Dan Forsback
Suppleant

Maria

'Mffittt:
Veronica Eriksson Fraeell
Ledamot

Konstantin
Ledamot

Forsberg
Ledamot



ffikm*Exnll:
Revisionsberiittelse

Till fiireningsstiimman i Brf Knoppen 2l Org.nr 702001-1354

Jag har granskat irsredovisningen och bokfi)ringen samt styrelsens fi)rvaltning i Brf Knoppen 2l for
rdkenskapsaret2}ll. Det ?ir styrelsen som har ansvaret ftir rdkenskapshandlingarna och forvaltningen
och fiir att irsredovisningslagen tilldmpas vid uppriittandet av arsredovisningen. Mitt ansvar ?ir att uttala
mig om Arsredovisningen och fiirvaltningen pi grundval av min revision.

Revisionen har utftirts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebiir att jagplanerat och
genomftirt revisionen fiir att med hdg men inte absolut sdkerhet forsiikra mig om att Arsredovisningen
inte innehiller viisentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlag"n fot
belopp och annan information i rbkenskapshandlingarna. I en revision ingir ocksi att prdva
redovisningsprinciperna och styrelsens tilliimpning av dem samt att beddma de betydJlsefulla
uppskattningar som styrelsen gjort niir de upprtittat arsredovisningen samt att utviirdera den samlade
informationen i arsredovisningen. Som underlag ftir mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat
viisentliga beslut, itgiirder och ftirhAllanden i foreningen ftir att kunna beddma om n&gon styrelseledamot
iir ersiittningsskyldig mot fiireningen. Jag har iiven granskat om nigon styrelseledamoi pi annat s6tt
handlat i strid med lagen om ekonomiska fiireningar, irsredovisningslagen eller fiireningens stadgar. Jag
anser att min revision ger mig rimlig grund ftjr mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har uppriittats i enlighet med irsredovisningslagen och ger en riittvisande bild av
foreningens resultat och stiillning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Fdrvaltningsberiittelsen
iir fiirenlig med irsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker att ft)reningsstiimman faststliller resultatriikningen och balansriikningen fi)r ftireningen,
behandlar fiirlusten enligt filrslaget i ft)rvaltningsber5ttelsen och beviljar styrelsens ledamdter
ansvarsfrihet for rflkenskapsiret.

Solna den 3 maj20l2

/
{aM

Godk?ind revisor

I;A?
Telefon

08-651 2464
Telefax

08-651 2474


